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1. INDLEDNING

Som en del af udviklingsprojektet “Mariager — Cittaslow”, som
VisitNordjylland gennemfgrer i samarbejde med VisitMariagerfjord, har
Epinion gennemfgrt en imageanalyse af Mariager. Analysen danner et af
flere centrale vidensinput til processen.

Denne tabelrapport indeholder resultaterne af undersggelsen i tabelform.

Undersggelsen er gennemfgrt som en spgrgeskemaundersggelse blandt et
repraesentativt udsnit af danskerne pa 25 ar og derover, der inden for de
sidste tre ar har vaeret pa en rejse uden bgrn. Undersggelsen er gennemfgrt
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som webinterview via Epinions elektroniske Danmarkspanel. Der er i alt
gennemfgrt 510 interview.

Sporgeskemaet er udarbejdet af VisitNordjylland og kvalitetssikret af Epinion.

Rapporten viser undersggelsens resultater i form af tabeller. Tabellerne viser
resultaterne som procenttal, dvs. andele af malgruppen eller de respektive
undergrupper af malgruppen. | nogle tilfeelde kan tabellerne summere til
mere end 100 %, hvilket skyldes respondentens mulighed for at afgive flere
svar ved det pagaeldende spgrgsmal.
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2. TABELLER

Tabel 1: Har du tidligere besggt Mariager by?

Procentandel

Ia 37 %
(189)

. 60 %
Nej (307)

[v)

Ved ikke (31;0)
100 %

Total (510)
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Tabel 2: Hvor mange gange har du besggt Mariager by?

Procentandel

En gang 5;2;?
2-4 gange l(lzl"?
5-8 gange (71?)
Mere end 8 gange 1(35"?
Ved ikke 3()(?
Total tggg"?
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Tabel 3: Hvor mange gange har du inden for de seneste 3 ar besggt Mariager by?

Procentandel

En gan 33 %
gang (62)
13%
2-4 gange (24)
3%
5-8 gange
gang (5)
0,
Mere end 8 gange 4%
(7)
0%
Ved ikke
(1)
. . . . 48 %
Har ikke besggt Mariager inden for de seneste 3 ar (91)
100 %
Total (189)
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Tabel 4: Hvilke anledninger har der varet til dine besgg i Mariager by?

Procentandel

Besgg hos familie eller venner 1(;;?
Shopping l(lg"f,
Endagsudflugt (5150?)
Ferieophold af mere end en dags varighed 1(;;?
Forretning/i forbindelse med arbejde 1(37"?
Andet, notér venligst hvad: 1(;2"?
Ved ikke 2(::?
Total ﬁ;g"f




Abne Besvarelser:

e Arbejde, kundebesgg

e Bor 11 km fra Mariager, er ofte i byen.

e Efterskole ophold

e Er naboby naestefter Hadsund

e Feriedag

o  Fik lyst til en gl pa havnen

e Foredrag

e gennemkgrsel

e gennemrejse

e Golfbanen

e Golfmatch

e | forbindelse med arbejdsopgaver

e | forbindelse med besgg i Saltmuseet.
o | forbindelse med taksationsarbejde
o Kgbe Hund

e kgbtis

e kgrtigennem

EPINIIN

kgrte bare igennem

kgrte igennem byen

Ligget i havnen med lystbad

Ophold et par timer i forbindelse med kgretur i omradet
pa gennemrejse

passeret byen til eller fra anden distibation

Restaurant

rundtur i jylland

Saltcentret

Sejltur pa fjorden samt gatur i Bramslev bakker. Aret fgr i Saltcentret
Slagteren

sommerhustur (som dog ligger mange ar tilbage)
spejderhike

stop pa tur der gik gennem Mariager

Til mgder i kommunen

tur med hgjskole
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Tabel 5: Hvor har du overnattet i forbindelse med dit ferieophold?

Procentandel

P& campingplads l(il"?
Pa hotel 2(5;?
Pa bed & breakfast 6 %
(5)
Pa kro 2?7"?
Hos familie eller venner 3;;)5"?
Herberg (()0"?
P& anden vis, notér hvordan: ?;g
Total 1(18(1‘)%




Abne Besvarelser:

e Bad

e boet hjemme

e Dagtur

e endags ferie

e endagstur, kgrte hjem til aften
e Endagstur, sa jeg overnattede ikke
e fundet et sted i skoven

e  Gaestehus

e har ikke overnattet

e Husbytte

e | havnen

e ikke overnattet

Ikke overnattet

ikke

ingen overnatning
Jeg var ikke pa ferie.
kgrt igennem byen
nej endags tur ibus
nej

Nej

Sommerhus. Har ikke overnattet i Mariager by.

sommerhus

Sommerhus
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Tabel 6: Har du nogensinde overvejet at besgge Mariager by?

Procentandel

Ja 14 %
(44)

. 86 %
Nej (277)
0,

Total tgg 1?

Tabel 7: Hvad er arsagen til, at Mariager by ikke indgar i dine overvejelser?

Procentandel

0,
Uddyb venligst: (518660)

0,
Ved ikke (41216/0)

0,
Total 1335




Abne Besvarelser:

...er ikke lige kommet op?!

aldrig hoert om

Aldrig teenkt pa det

Aner ikke hvad er er eller sker i Mariager
bor i den anden ende af landet

Bor i Kebenhavn og Mariager springer ikke i gjnene pa mig, nar jeg
teenker et tur til Jylland

Byen er ikke kendt for noget (i min bevidsthed altsa)
byen er mig ukendt
Den ligger ikke i naerheden af vores jyske familie.

Der er ikke noget jeg kan komme i tanke om ,der skulle vaere sevaerdigt i
mariager.

der er ikke noget spaendende i Mariager bu
der er ingen golfbaner, der har min interesse

Der er langt, tror ikke byen har noget at byde pa, meget ukendt by, man
hgrer den aldrig omtalt nogen steder.

Der er vist ikke noget interessant der at rejse efter

det er ikke lige stedet der star hgjest pa min gnskeseddel
Det er nok et tilfelde.

Det er nok ikke lige det sted, der fgrst popper op i hovedet.
Det er sjeldent at jeg tager pa ferie i Danmark.

Det er umiddelbart ikke en by jeg ved ret meget om, og derfor er den ikke
med i mine overvejelser

Det har ikke ligget i kortene at besgge byen. Ved heller ikke hvad de kan
tilbyde.

Det ligger i nordjylland
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Det ligger langt veek fra Kbh. - jeg har ikke familie eller adgang til
sommerhus eller lign. pa de kanter. Umiddelbart kender jeg ikke til noget
specifikt der skulle hgjne min interesse for Mariager by.

det ligger vaek fra de ferieruter jeg normalt anvender

Det ved jeg ikke, jeg har besggt rigtig mange byer i hele Danmark, maske
er det ikke en by man laegger maerke til

Det ved jeg ikke, jeg kommer naesten aldrig i den del af Danmark
Dybt uinteressant

Er ikke dukket op i mit hoved som en mulighed.

Er ikke lige noget jeg har hgrt om

er ikke overbevist om der er noget jeg gider se og det er ikke ligefrem en
storby

ferien gar altid udlandet

Fokus har vaeret pa andre omrader i Danmark
for lille, kedelig, usikkert vejr i dk, ligger i dk
GaAab...

Har aldrig hgrt om andet end Mariager Fjord.

Har aldrig hgrt om byen og hvis jeg skulle ud at rejse ville det veere en
storbys ferie

Har aldrig lige teenkt pa den by
Har aldrig rigtig taenkt pa Mariager :-)

Har faktisk aldrig teenkt over at Mariager by ligger der, hvor den ggr.
Umiddelbart selvom vi rejser meget i danmark har jeg lige fundet ud af at
jeg har anbragt Mariager pa Lolland/Falster (Pinligt) ;0)

Har ikke det store kendskab til byen, og umiddelbart er der sa mange
spaendende steder i udlandet, at jeg ikke kunne dremme om at have byen
som feriemal.
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Har ikke hgrt noget om byen

Har ikke hgrt om noget som skulle vaere speendende at kgre efter!
Har ikke hgrt om noget spaendende derfra

Har ikke kendskab til at der er szerlige attraktioner i omradet

har ikke kendt til byen

Har ikke lige faldet mig ind

Har ikke noget specielt af min interesse

Har ikke overvejet byen, da jeg ikke kender noget til den.

har ikke taenkt over det

har ikke taenkt pa byen som et ferie sted.

har ikke taenkt pa det og har ingen relationer til mariager

Har ingen ide om hvorfor jeg skulle besgge den og sa ligger den i Jylland!
Har ingen planer om at rejee rundt i Danmark.

Har intet kendskab til byen

har valgt at besgge udenlandske byer istedet

Hgre ikke om den

Hgrer og ser ikke noget fra Mariager. Er slet ikke med i mine overvejelser
om ferie

Hvad skulle jeg der?

hvad skulle jeg foretage mig i Mariager?

hvad skulle jeg i Mariager ??

hvis jeg holder ferie i jylland er det mest i vendsydsel
HVORFOR ? - lyder dgdsygt !

Hvorfor skulle man tage netop derhen..?

Ikke aktuelt.

Ikke hgrt om den
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ikke lige taenkt over

ikke noget specielt

Indgar ikke som touristmal for mig

Ingen sevaerdigheder

Jeg er ikke kendskab til nogen szerlige aktiviteter der.

Jeg er til syden nar jeg holder ferie

Jeg forbinder ikke Mariager med nogle saerlige turistattraktioner.
Jeg har aldrig skaenket det en tanke at besgge byen.

Jeg har ikke faet gje pa byen

Jeg har ikke hgrt om noget spaendende der sker i den by, der har faet mig
til at overveje, at det var en by der var vaerd at tage til

jeg har ikke kendskab til eller hgrt om noget der kunne fange min
interesse

Jeg har ikke lige veeret bevidst om muligheden og ved ikke hvad byen kan
tilbyde

Jeg har ikke vaeret i omegnen

Jeg har ingen referencer til Mariager og opfatter ikke Mariager som et
udpraeget feriemal.

Jeg har ingen relationer til byen eller omradet, og aner intet om byen.
Jeg har intet kendskab til byen.
Jeg har intet kendskab til den

Jeg holder sjeldent ferie i danmark, og nar jeg ga@r sker det hos familie og
venner.

jeg kender ikke sa meget til byen
Jeg kender ikke til den by, og ved derfor ikke hvad den byder pa.
Jeg kender ikke umiddelbart byen

Jeg kommer ikke sa tit i den del af Danmark, og jeg kender ikke til byen
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jeg tror ikke, der er noget spaendende i Mariager...

Jeg vidste faktisk ikke, der fandtes en by ved det navn...
kan ikke se hvorfor

Kender den ikke - hvad skulle jeg dog der?

kender den ikke

kender det ikke..

Kender ikke byen !

Kender ikke byen af omtale, sa jeg ved ikke hvorfor jeg skulle besgge
byen.

Kender ikke byen, har hgrt navnet - det er alt!
Kender ikke byen
Kender ikke nogen saerlige attraktioner i dette omrade

Kender ikke noget kulturelt eller historisk der har faet mig til at overveje
det

kender ikke noget specielt spaendende i Mariager

kender ikke noget til byen, sa ved ikke hvad der skulle vaere attraktivt ved
denne by, i forhold til andre danske byer.

Kender ikke rigtig noget til byen eller omradet.... andre steder traekker
mere..

kender ikke rigtig til byen,

kender ikke stedet

kender ikke til byen, og har ikke rigtig hgrt om hvad den kan tilbyde
Kender ikke til Mariager

kender ikke umiddelbart noget til byen

kender intet til byen

Kender intet til stedet. Mange andre steder jeg hellere vil besgge.

kendte ikke til mariager by
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Kommer aldig derop ad.
Kommer aldrig pa de kanter
kommer ikke dertil. ikke spaendende

Kommer sjeeldent pa disse kanter og har ikke overvejet at lave en tur til
Jylland, der indbefatter Mariager

ligger et sted hvor jeg sjeeldent har vaeret, og har mere besggt Vestjylland
ligger ikke lige i mine ferie planer

Lyder ikke szerlig tiltraekkende

lyder kedelig

Lyder som en meget kedelig typisk lille jysk provinsby

Mariager - kendt for hvad?

Nar jeg rejser er det altid til udlandet

Regner ikke med, at der er sevaerdigheder nok

Rejser syd pa

Siger mig ikke rigtigt noget

siger mig intet

Synes ikke interessant nok.

tager udenlands

tilfeeldighed har ikke specielt grund

Tja, kender ikke by, og omradet. Har aldrig hgrt noget saerligt om det.
Tja, sdmaend bare fordi mine ferier er gaet til andre byer/steder

Udover saltlageret kender jeg ikke noget til Mariager, men i forhold til
begraenset tid, vil jeg hellere prioritere andre rejser fx til udlandet

ved det ikke vi har keert jylland tyndt men er bare ikke kommet forbi,men
det kan godt vgre vi keerer forbi naeste ar nar vi skal rundt i Danmark

ved egentlig ikke hvorfor - maske fordi jeg ikke har set noget
feriemateriale fra mariager!
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Ved ikke hvad de har at byde pa
Ved ikke hvad je skal se der
Ved ikke hvad jeg skulle der

ved ikke hvorfor jeg skulle ggre det, der er andre byer der har hgjere
prioritet

ved ikke noget om den
Ved ikke om der er noget szerligt at opleve.
Ved intet om den
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Ved intet om hvad Mariager har at byde pa

Vi bor teet ved graensen til Tyskland og tager derfor altid ned i Tyskland pa
weekend eller lengere ture. Ellers hedder den charterrejser eller en uge i
London. Ferie i Danmark, har vi ikke overvejet endnu.

Vi har ikke haft ture til den del af landet
Vi holder altid ferie i udlandet.
Vil hellere til den jyske nordvest kyst.
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Tabel 8: Hvor sandsynligt er det, at du inden for de naeste tre ar kunne finde pa at besgge Mariager by pa et kortere eller leengere ophold uden
bgrn?

Procentandel

10- Meget sandsynligt (52‘;/0)
: ®
8 21
7 19
5 521
4 20
’ e
’ i
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1 7a)
0- Slet ikke sandsynligt 1(3;?
Ved ikke 1(:;?
Total tgg;?
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Tabel 9: Hvad forbinder du umiddelbart med Mariager by?

EPINIIN

Procentandel

Idyl - rosernes by

Toppede brosten

Havnen

Afslappet atmosfaere

Gaestfrihed

Hyggelige bymiljger

Rolige omgivelser

Kultur

Natur

Aktive oplevelser (vandring, cykling, sejlads o.l.)

16 %
(82)

19%
(96)

24 %
(124)

18 %
(93)

7%
(34)

28%
(142)

17 %
(84)

4%
(22)

17 %
(88)

4%
(18)
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Fjorden

Shopping

Wellness

Historie

Mad

Design

Socialt samveaer

Andet, notér venligst hvad:

Jeg forbinder ikke Mariager med noget

Total

38%
(193)

2%
(12)

2%
(11)

9%
(44)

3%
(14)

0%
(2)

4%
(20)

9%
(47)

37 %
(187)

259 %
(506)
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Abne Besvarelser:

arbejde

At svigerfamilien har sommerhus lige i neerheden
Cement

Dansk Salt

Den flotte kirke...

FYI, note til forrige spgrgsmal... jeg kommer til at bespge Mariager mange
gange fremover - der vil dog altid vaere bgrn med fra nu af :-)

Gode keramikbutikker

gode veertshuse

Gode venner

Golfbanen er super

Golfbanen

Har aldrig veeret der, men vil gerne opleve byen

hundevenlig

Jeg har hgrt at det er en hyggelig by og sa ligger den ved vandet

Jeg har kendskab til deres salt og har overvejet at besgge det, ellers ikke
Jeg kender slet ikke Mariager by og forbinder den derfor ikke med noget.
kedeligt

Kedsomhed

kender den slet ikke
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kender ik byen

Kender intet til byen og oplevelserne der
let kedsomhed

Lille flekke uden noget liv
Mariager-Handest jernbane
primaert med kirken

Salt

salt

Salt

saltcenter

Saltcenter

Saltcentret med det laekre saltbassin
saltcentret

Saltcentret

Uden at have kendskab til det.
Udvinding af salt

Veteranjernbanen

Vi har i store traek besggt samtlige byer i Danmark. MEN Mariager er vi
lige smuttet udenom !Aner intet om Byen. Men det vil vi ggre noget ved !
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Tabel 10: Hvilke attraktioner i Mariager by har du hgrt om?
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Procentandel

Det gamle radhus

Kirker i Mariager

Mariager Museum

Danmarks Saltcenter

Den gamle idylliske bymidte

Veteranjernbanen Mariager - Handest

Museet Klosterkaelderen

Mariagerfjord kunstrute

Havnen

Vaffelhuset - bolsjefabrik

11%
(57)

12%
(60)

4%
(18)

34%
(172)

19%
(98)

18 %
(92)

3%
(17)

3%
(16)

20 %
(99)

6%
(31)
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Fjordfarten Svanen 1(625;?
Miniseum C()Z"f
Andet, notér venligst: 1(;?
Ingen af de ovenstaende (4252‘;/0)
Total tggg

Abne Besvarelser:

e Dania

e Desvarreingen
e Fjorden

e Golfbanen

har under et besgg,vaeret en tur pa Ho hgj,med en fantastisk dsigt over
fjorder.

Jeg kender intet til mariager

mariager kro

salt
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Tabel 11: Hvilke oplevelser/muligheder vil vaere vigtige for dig som turist i Mariager by?

Procentandel

Gode shoppingmuligheder (2152°5/o)
Gode spisesteder (5268‘(’?)
Attraktioner/museer ?15;;/;
Overnatning (3126°3/o)
Transport til Mariager 1(;:?
Kulturelle arrangementer 1(22"?
Historiske sevaerdigheder (eks. kirker) (3147‘;/0)
Naturoplevelser (vandring, cykling, sejlads o.1.) (4231°5/°)
Sightseeing (2110"6/0)
Wellness 1(2;?
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Andet, notér venligst:

Ingen af de ovenstaende

Total

3%
(13)

15%
(73)

307 %
(503)

Abne Besvarelser:

e at man bliver godt modtaget nar man har sine hunde med

e At mine svigerforaldre stadig lever sa vi kan besgge dem i sommerhuset,
udover det ser vi ikke meget af byen, men skal altid ind og have en is.

e Bgrnevenlighed og aktiviteter til dem - f.eks. natur eller legepladser eller
lignende

e den hurtigste vej ud ;)

e detved jeg ikke

e Fede natklubber, gang i gaden 24/7, Heavy Rock i kirkerne.
e God lystbadehavn

Golf

jeg har ikke noget specielt gnske til Mariager. begtragter den som
kgbstad, men selvfglgelig hvis jeg skulle tage der til vil kultur vaere fint

Kender overhovedet intet til Mariager
lystfiskeri
teet pa den tyske graense

Vi har lige lovet hinanden, min kone og jeg, at vi vil besgge Mariager
snarest
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Tabel 12: Hvilke kilder til information om feriemuligheder benytter du eller din familie typisk?

Procentandel

Erfaringer fra tidligere besgg (42633
Familie/venner/bekendte/kollegaer (5289‘;/0)
Internettet (fx via Google) (7378°8/o)
Rejsekataloger (3147°2/o)
Destinationernes egne hjemmesider (3105;/0)
Rejseguides og handbgger (2152‘;/0)
Artikler (3126 Zo)
Rejseprogrammer pa TV/radio 1(2(;’?
Rejsebureauer 1(;12‘?
Nyhedsbreve (84‘;/0)
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Reklamer i aviser, ugeblade eller TV

Rejseportaler, for eksempel Tripadvisor

Sociale medier

Rejsemesser

Rejser bare ud i det bl3, far information undervejs

Andet, notér venligst:

Ved ikke

Total

28 %
(140)

8%
(39)

8%
(39)

8%
(41)

16 %
(81)

1%
(5)

3%
(14)

410 %
(501)
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Abne Besvarelser:

e Geocaching
e gode tilbud pa ophold
e Gode tilbud pa vores mail fra feks fly og faergeselskaber, hoteller osv.

e Her kommer det jo helt an p3, hvor man skal hen pa ferie. Der er stor
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forskel pa et par feriedage i Mariager og en tur til Sydafrika i vildtreservat
eller pa egen hand i bus rundt pa Sri Lanka i 14 dage.

Kgrer tit til en tilfeeldig by i Danmark og har faktisk vaeret overalt igennem
de seneste 50 ar, man skal altid kende sit land bedre end udlandet

Rejsebeskrivelser i fx Berlingske Weekend

27



